[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета
 Большемурашкинского муниципального  района
Нижегородской области

                                                                       РЕШЕНИЕ

                 13декабря 2019 г.                                                            № 40
О плане работы сельского Совета
Советского сельсовета
Большемурашкинского  муниципального

района на 2020 год

В соответствии с Регламентом работы сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением сельского Совета Советского сельсовета от 22.12.2009 г. № 30   сельский Совет Советского сельсовета  р е ш и л:

    1. Утвердить прилагаемый план работы сельского Совета Советского сельсовета  Большемурашкинского муниципального района на  2020 год.
    2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях сельского Совета Советского сельсовета.
3. Контроль за выполнением плана работы сельского Совета Советского сельсовета в 2020 году возложить на председателей постоянных комиссий сельского Совета Советского сельсовета.

     3. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации Советского сельсовета Большемурашкинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                           Н.Е. Красильникова

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Осуществление контроля исполнения бюджета.

2.  Контроль за ходом развития поселения.

3. Осуществление контроля деятельности учреждений и предприятий, находящихся на территории поселения.

4. Участие в формировании бюджета на 2020 год.

5. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН:

решением сельского Совета

Советского сельсовета
                                                                                                                             13.12.2019г. № 40
П Л А Н
работы сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год

№
п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведе-
ния
	Ответственные
исполнители

	1.  Заседания  сельского Совета Советского сельсовета

	1.1.
	Проведение очередных (внеочередных) заседаний  сельского Совета Советского сельсовета по вопросам:
	в течение года
	Глава МСУ Советского сельсовета

1.2

	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2020 год»
	в течение года

	Глава МСУ Советского сельсовета, комиссия по бюджету и налогам

	1.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

	(по мере необходимости)
	Глава МСУ Советского сельсовета, постоянные комиссии  поселкового Совета

	1.4
	О внесении изменений и дополнений в Регламент  сельского Совета
	(по мере необходимости)
	Глава МСУ Советского сельсовета,

постоянные комиссии сельского Совета

	ФЕВРАЛЬ

	1.5
	Отчет Главы местного самоуправления Советского сельсовета Большемурашкинского района Нижегородской области  о результатах его деятельности, деятельности депутатов Советского сельсовета за 2019 год
	февраль
	Глава МСУ Советского сельсовета, постоянные комиссии сельского Совета

	1.6
	Отчет Главы  администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Советского сельсовета Большемурашкинского района в части исполнения переданных полномочий , в том числе о решении вопросов, поставленных  сельским Советом за 2019 год
	февраль
	Глава администрации Советского сельсовета, постоянные комиссии сельского Совета

	1.7
	Об информации депутатов о своей деятельности в избирательном округе
	февраль
	Депутаты сельского Совета

	1.8
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	февраль

	1.9
	О наказах избирателей
	февраль
	Глава МСУ Советского сельсовета, Глава администрации Советского сельсовета

	АПРЕЛЬ

	1.10
	Об исполнении бюджета Советского сельсовета за 2019 год
	апрель
	Администрация Советского сельсовета, постоянная
комиссия по бюджету и налогам

	1.11
	О благоустройстве территории, обеспечения чистоты и порядка населенных пунктов Советского сельсовета и участия граждан
	апрель

	Глава администрации Советского сельсовета, комиссия по благоустройству

	1.12
	О заслушивании информации руководителей учреждений культуры Советского сельсовета о подготовке поселка к празднованию  75-летия дня Победы и проводимых мероприятиях (по согласованию)
	апрель
	Руководители учреждений культуры

	1.13
	Об информации депутатов о своей деятельности в избирательном округе
	апрель
	Депутаты сельского Совета Советского сельсовета

	1.14
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	апрель

	1.15
	О наказах избирателей
	апрель

	ИЮНЬ

	1.16
	 О противопожарных мероприятиях на весенне-летний период 2020 года
	июнь

	1.17
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	июнь

	1.18
	О наказах избирателей
	июнь

	АВГУСТ

	1.19

	Об исполнении   бюджета  Советского сельсовета за первое полугодие 2020 года

	август

	Глава администрации Советского сельсовета комиссия по бюджету и налогам

	1.20
	О подготовке к отопительному сезону котельной
	август
	Директор МУП ЖКХ

п. Советский

	1.21
	Об информации депутатов о своей деятельности в избирательном округе
	август
	Депутаты сельского Совета

	1.22
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	август

	1.23
	О наказах избирателей

	ОКТЯБРЬ

	1.24
	Об исполнении бюджета Советского сельсовета за 9 месяцев 2020 года

	октябрь
	Администрация Советского сельсовета комиссия по бюджету и налогам

	1.25
	О заслушивании Главы администрации Советского сельсовета по подготовке к зимнему периоду

	октябрь
	Глава администрации Советского сельсовета

	1.26
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	октябрь

	ДЕКАБРЬ

	1.27
	Об утверждении бюджета Советского сельсовета Большемурашкинского района на 2021год
	декабрь
	Администрация Советского сельсовета, комиссия по бюджету и налогам

	1.28
	О плане работы  сельского Совета на 2021 год
	декабрь
	Глава МСУ Советского сельсовета, председатели постоянных
комиссий  сельского Совета

	1.29
	Принятие и привидение нормативно-правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	декабрь

	2. Заседания постоянных комиссий сельского Совета Советского сельсовета

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий сельского Совета Советского сельсовета  по  вопросам,  выносимым  на  заседания сельского  Совета
	ежеме-
сячно
	Председатели постоянных
комиссий  сельского Совета Советского сельсовета

	3. Организация и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения
- изменений и дополнений в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области,
- проекта местного бюджета на 2021 год
	в течение года
	администрация

	3.2
	Проведении встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	апрель, май

	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом решений
	весь период
	Глава МСУ Советского сельсовета

	3.5
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года согласно графика
	Депутаты

	3.6
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Депутаты